MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
​                                                SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
                                                               INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS

EDITAL PROEN Nº 47/2025​
PORTADOR DE DIPLOMA

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS DE GRADUAÇÃO

COMUNICADO RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE REDAÇÃO E DO PROCESSO

SELETIVO

O Centro de Seleção do Instituto Federal de Goiás (IFG), em conformidade com o Edital

PROEN nº 47/2025, alterado pela Retificação nº 2 de 09/02/2026, torna público o Resultado

Preliminar das Provas de Redação e do Processo Seletivo.

Não constam nesta lista os candidatos que, embora aptos para a prova de redação, não

compareceram para realizá-la (item 7.2.3), obtiveram nota zero na referida prova (item 9.5) ou

foram eliminados por razões constantes no item 11 do Edital nº 47/2025, que trata da

"Realização das Provas".

Em observância ao item 14.4, foram aplicados os critérios de desempate considerando

a maior pontuação e a maior idade.

O prazo para interposição de recursos contra este resultado preliminar é o dia

10/02/2026, na página do processo seletivo:

https://www.ifg.edu.br/estude-no-ifg/selecoes-em-andamento/portador-de-diploma-e-transfer

encia-externa.

Goiânia, 9 de fevereiro de 2026.

Atenciosamente,

Centro de Seleção

https://www.ifg.edu.br/estude-no-ifg/selecoes-em-andamento/portador-de-diploma-e-transferencia-externa
https://www.ifg.edu.br/estude-no-ifg/selecoes-em-andamento/portador-de-diploma-e-transferencia-externa

INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE REDAÇÃO E DO PROCESSO SELETIVO
PORTADOR DE DIPLOMA 2026/1

1Folha:

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA - GOIÂNIAGraduação:

143 DOUGLAS DARIO DOS REIS1 78,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

49 LETÍCIA SANTOS PEREIRA2 76,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

386 FERNANDA EDUARDA SOARES DE AMORIM3 76,00 3 NÃO CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - GOIÂNIAGraduação:

15 CAMILLA CASTRO LEDO1 84,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

412 LEONAN GARCEZ LEMES2 82,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

333 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SOUSA3 82,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

196 ZILDA BORGES PEREIRA4 76,00 4 APROVADO/CLASSIFICADO

57 LUCAS LAURIANO DA SILVA5 76,00 5 APROVADO/CLASSIFICADO

136 DJAMES RODRIGUES PEREIRA SILVA6 76,00 6 APROVADO/CLASSIFICADO

68 PAULO ROBERTO DE MORAIS AMORIM7 74,00 7 NÃO CLASSIFICADO

375 VICTOR MARCEL RODRIGUES ARAUJO8 74,00 8 NÃO CLASSIFICADO

104 LUIZ FERNANDO MATOS BRITO9 72,00 9 NÃO CLASSIFICADO

140 JARDEL ANTONIO DE SOUZA SANTOS10 72,00 10 NÃO CLASSIFICADO

281 PATRICIA RIBEIRO MARTINS11 70,00 11 NÃO CLASSIFICADO

384 WILLIAN VINICIUS RODRIGUES DOS SANTOS12 70,00 12 NÃO CLASSIFICADO

270 RAMON BEZERRA JORGE13 70,00 13 NÃO CLASSIFICADO

231 SEBASTIÃO NUNES DE SOUSA14 64,00 14 NÃO CLASSIFICADO

24 PAULO FERREIRA VIANA FILHO15 62,00 15 NÃO CLASSIFICADO

158 CAIO ALVES DA SILVA16 62,00 16 NÃO CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE TRANSPORTES - GOIÂNIAGraduação:

331 EULEY NUNES DE ALMEIDA1 84,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA - GOIÂNIAGraduação:

325 THYAGO WILLIAM ALBUQUERQUE MONTEIRO1 82,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

141 TALITTA ATAIDES DE MORAIS2 80,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

75 FERNANDO DE OLIVEIRA BORGES3 78,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE REDAÇÃO E DO PROCESSO SELETIVO
PORTADOR DE DIPLOMA 2026/1

2Folha:

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA - GOIÂNIAGraduação:

181 WALTER DA SILVA ALVES4 78,00 4 NÃO CLASSIFICADO

195 HEMILY BARBUDA DE JESUS RAMOS5 76,00 5 NÃO CLASSIFICADO

414 SIMONE LUCAS DA SILVA6 72,00 6 NÃO CLASSIFICADO

304 DANILO BONIFACIO TELES7 70,00 7 NÃO CLASSIFICADO

8 FLÁVIO BATISTA DOS SANTOS8 66,00 8 NÃO CLASSIFICADO

276 FREDERICO LUCIO DA SILVA9 64,00 9 NÃO CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA MECÂNICA - GOIÂNIAGraduação:

264 SAMUEL ADELINO SANTIAGO1 78,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

154 JOANA DA SILVA LOPES2 76,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - GOIÂNIAGraduação:

324 RAPHAELA RAIKA DOS ANJOS FERNANDES1 90,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

42 NATHAN LEANDRO LIMA2 86,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

230 LAYS AMANDA RODRIGUES DE MOURA3 86,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

455 FREDERICO FRANCO LOPES DE ARAÚJO4 82,00 4 APROVADO/CLASSIFICADO

120 APARECIDA VANESSA FERREIRA DA SILVA5 82,00 5 APROVADO/CLASSIFICADO

65 JERMISON OLIVEIRA DE SOUZA6 78,00 6 NÃO CLASSIFICADO

383 JORDANA MARQUES DE QUEIROZ7 78,00 7 NÃO CLASSIFICADO

352 ANNA KLARA MIRANDA TOBIAS8 78,00 8 NÃO CLASSIFICADO

431 ANGELLITA BARBOSA DE CARVALHO ARAUJO9 76,00 9 NÃO CLASSIFICADO

394 LILIANE PEREIRA DE LIMA SANT ANA10 76,00 10 NÃO CLASSIFICADO

385 LUANA GOMES SOUSA11 76,00 11 NÃO CLASSIFICADO

374 CARLOS GEANINI DOS SANTOS LOPES12 76,00 12 NÃO CLASSIFICADO

319 SILVANA DA MOTA LEORNE13 76,00 13 NÃO CLASSIFICADO

102 JAQUELINE ANUTE MATOS14 76,00 14 NÃO CLASSIFICADO

162 VANESSA DE LIMA ROSA15 76,00 15 NÃO CLASSIFICADO

330 CÉLIA MENDES DAMASCENO16 74,00 16 NÃO CLASSIFICADO

435 MARCOS VINICIUS DUTRA DE SOUSA17 72,00 17 NÃO CLASSIFICADO

132 MARCOS MESA CERDAN18 70,00 18 NÃO CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE REDAÇÃO E DO PROCESSO SELETIVO
PORTADOR DE DIPLOMA 2026/1

3Folha:

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - GOIÂNIAGraduação:

376 IRIANE VIANA MACHADO19 70,00 19 NÃO CLASSIFICADO

364 ELIENE ALVES DO NASCIMENTO20 68,00 20 NÃO CLASSIFICADO

30 RUBENS LUIZ PEREIRA DE OLIVEIRA21 68,00 21 NÃO CLASSIFICADO

60 MARCUS VINÍCIUS NUNES MARTINS22 68,00 22 NÃO CLASSIFICADO

343 SALETE FREITAS DO NASCIMENTO SILVA23 64,00 23 NÃO CLASSIFICADO

388 MATHEUS DE AMORIM FEITOSA24 60,00 24 NÃO CLASSIFICADO

399 SARAH BEATRIZ DOS REIS MENDES25 60,00 25 NÃO CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM TURISMO - GOIÂNIAGraduação:

225 MATEUS HENRIQUE CESARIO DE MAGALHAES1 74,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM FÍSICA - GOIÂNIAGraduação:

113 HELLEN CRISTINA ALVES GUIMARÃES1 68,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM HISTÓRIA - GOIÂNIAGraduação:

369 RAFAEL PEREIRA SUARES1 88,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

437 GABRIELLE SILVA ESPÍNDOLA2 74,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

285 MÁRIO CÉSAR PESTANA3 56,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

278 MARLENE DE JESUS SOARES DE SÁ4 54,00 4 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM LETRAS - PORTUGUÊS - GOIÂNIAGraduação:

404 GABRIEL BRITO MELO1 94,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

273 MARIA VICTÓRIA PEREIRA DA SILVA2 82,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

416 JANICLEA RIBEIRO DE MATOS DE ARAUJO3 78,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM MÚSICA - GOIÂNIAGraduação:

13 GIORDANO MORENO PINHEIRO MARTINS1 78,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE REDAÇÃO E DO PROCESSO SELETIVO
PORTADOR DE DIPLOMA 2026/1

4Folha:

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA - JATAÍGraduação:

277 ALLISON DANTAS ROCHA DE SOUZA1 70,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

TECNOLOGIA EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS - JATAÍGraduação:

387 BRUNA FREITAS TERRA1 78,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE SOFTWARE - INHUMASGraduação:

378 GUSTAVO FERREIRA DE MORAIS1 82,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

199 GABRIEL PEREIRA DA COSTA2 78,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

310 DANILO MUNIZ PIRES3 78,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO - ITUMBIARAGraduação:

155 JORGE LUIZ ALVES MODESTO1 70,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

401 JORDANA AMÉRICO ZEI ANDRADE2 68,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM QUÍMICA - ITUMBIARAGraduação:

105 DHIENE KELLY DO NASCIMENTO1 78,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - URUAÇUGraduação:

419 LAIANY QUEIROZ BARRETO1 74,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

329 ÉRICA NELCINA DA SILVA2 70,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS - FORMOSAGraduação:

445 WILKER LEÃO DE SÁ1 78,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

63 AMANDA PEREIRA ROCHA2 72,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

395 ELIANE FONSECA DE DEUS BARROS3 64,00 3 NÃO CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - ANÁPOLISGraduação:

INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE REDAÇÃO E DO PROCESSO SELETIVO
PORTADOR DE DIPLOMA 2026/1

5Folha:

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - ANÁPOLISGraduação:

232 EDIVALDO DOS ANJOS1 80,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

216 GUSTAVO DOS PASSOS OURIQUES2 80,00 2 NÃO CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAS - ANÁPOLISGraduação:

256 DÉBORAH AMÁLIA LIMA SILVA1 72,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM QUÍMICA - ANÁPOLISGraduação:

112 JEAN ANTÔNIO DE CARVALHO1 78,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

92 RONAN DOS SANTOS BARBOSA2 54,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA - ANÁPOLISGraduação:

221 ANDRÉ CAMILO DE PAULA1 80,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

98 LUCAS DE OLIVEIRA RAMOS2 76,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM SISTEMA DE INFORMAÇÃO - LUZIÂNIAGraduação:

81 PAULO JOSÉ MACHADO RORIZ1 78,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

61 FRANCIANE COSTA E SILVA2 70,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

37 DIEGO LOPES BELEM3 62,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - APARECIDA DE GOIÂNIAGraduação:

442 WALLISSON AGUIAR PEREIRA1 86,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

408 GIULLIANO PEIXOTO MIRANDA2 76,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

213 EVANDRO VIEIRA VALADÃO3 76,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

415 LILIANE SILVA GALVÃO4 74,00 4 APROVADO/CLASSIFICADO

403 MUNICK GHABRYELLY RODRIGUES CARDOSO5 74,00 5 APROVADO/CLASSIFICADO

413 KAMILLA CARVALHAES CANDIDO MARTINS6 72,00 6 APROVADO/CLASSIFICADO

169 MARCOS VINICIUS RODRIGUES LOPES7 70,00 7 APROVADO/CLASSIFICADO

119 NATALIA FERNANDA DE LIMA SILVA VAZ8 70,00 8 APROVADO/CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE REDAÇÃO E DO PROCESSO SELETIVO
PORTADOR DE DIPLOMA 2026/1

6Folha:

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - APARECIDA DE GOIÂNIAGraduação:

134 DARCILENO MARTINS DA MATTA9 68,00 9 APROVADO/CLASSIFICADO

36 FREDERICO SÁVIO PEREIRA10 66,00 10 NÃO CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM DANÇA - APARECIDA DE GOIÂNIAGraduação:

33 DULCIANE DA COSTA LUSTOSA1 76,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA BILINGUE - APARECIDA DE GOIÂNIAGraduação:

422 GLENDA BÁRBARA DE SOUSA COSTA1 78,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

16 ADRIANA MOREIRA LIMA2 76,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

229 ANTONIA MARIA RODRIGUES DA SILVA3 70,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

100 DANIEL BENÍCIO DOS SANTOS4 64,00 4 APROVADO/CLASSIFICADO

130 ALÍSON OLIVEIRA DA SILVA5 60,00 5 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM AGRONOMIA - CIDADE DE GOIÁSGraduação:

210 JOAO VICTOR ALBUQUERQUE1 76,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS - CIDADE DE GOIÁSGraduação:

272 NAYARA CRISTINA GONÇALVES SILVA1 78,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA - VALPARAÍSO DE GOIÁSGraduação:

35 ANTONIO JOSÉ BATISTA VIEIRA1 84,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

48 ELIAS BRENNO DE LUCENA SANTANA2 80,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

421 JEFERSON RANIEL DE MACEDO SOUSA3 78,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

14 IGOR DE ALBUQUERQUE ANUNCIAÇÃO4 76,00 4 APROVADO/CLASSIFICADO

418 BRUNO ANDERSON MONTEIRO TRINDADE5 72,00 5 APROVADO/CLASSIFICADO

407 ANTONIO CARLOS DA SILVA OLIVEIRA6 72,00 6 NÃO CLASSIFICADO

124 DANIEL SANTOS SILVA7 72,00 7 NÃO CLASSIFICADO

44 MATHEUS GUILHERME ARAÚJO CHAGAS8 70,00 8 NÃO CLASSIFICADO

INSTITUTO FEDERAL DE GOIÁS

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS DE REDAÇÃO E DO PROCESSO SELETIVO
PORTADOR DE DIPLOMA 2026/1

7Folha:

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

BACHARELADO EM ENGENHARIA ELÉTRICA - VALPARAÍSO DE GOIÁSGraduação:

54 OTONIEL COUTRIM RIBEIRO9 60,00 9 NÃO CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM MATEMÁTICA - VALPARAÍSO DE GOIÁSGraduação:

267 MARIA ZULEIDE OLIVEIRA DA SILVA VIK1 76,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

203 GABRIEL SOARES SANTOS2 68,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

252 CLALDIANE CARDOSO PEREIRA3 68,00 3 APROVADO/CLASSIFICADO

150 PATRICIO GONÇALVES OLIVEIRA4 64,00 4 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - ÁGUAS LINDASGraduação:

20 INGRID CRISTINA DE SOUZA SILVA1 80,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

93 JENINA FERREIRA NUNES2 62,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO

Ordem Inscr. Nome do Candidato Nota Final Classificação Situação

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA - GOIÂNIA OESTEGraduação:

354 FERNANDA FOGACA BUENO1 72,00 1 APROVADO/CLASSIFICADO

220 SAMARA DE OLIVEIRA COSTA2 70,00 2 APROVADO/CLASSIFICADO